
Rada Powiatu Orodziskiego 

w sprawie 

UCHWALA NR 518/LXIl23 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 28 września 2023 r. 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przyznane Powiatowi Grodziskiemu w 2023 roku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 35a ust. 1 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 100 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W roku 2023 środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznacza się na 
realizację zadań określonych w art. 35a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 100 ze zm.) w podziale na 
rodzaje zadań określone w załączniku do niniejszej uchwały, w łącznej kwocie 3 618 343,00 zł. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§ 3 

Traci moc Uchwała Nr 473/LIV/23 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 30 marca 2023 roku 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 



Załącznik do 
Uchwały nr 518/LXII23 

Rady Powiału Grodziskiego 
z dnia 28 września 2023 r. 

Zadania, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2023 określone 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 100 ze zm.) 

I Rehabilitac ja zawodowa 

Lp. Wyszczególnienie 

1 Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 
niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w 
zatrudnieniu (art. 11) 

2 Jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej 
albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a) 

3 Dofinansowanie do wysokości 50% oprocentowania kredytów 
bankowych, zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na 
kontynuowanie działalności gospodarczej albo prowadzenie własnego lub 
dzierżawionego gospodarstwa rolnego (art. 13) 

4 Zwrot kosztów adaptacji pomieszczeń do potrzeb osób niepełnosprawnych 
w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk 
pracy dla tych osób, adaptacja lub nabycie urządzeń ułatwiających 

wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w zakładzie pracy, zakupu i 
autoryzacji oprogramowania na użytek pracowników niepełnosprawnych, 
rozpoznania przez lekarza medycyny pracy, miesięcznych kosztów 
zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi 
niepełnosprawnemu (art. 26 art. 26d) 

5 Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy (art. 26e) 

6 Zlecanie zadań organizacjom pozarządowym w części dotyczącej 

rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych (art. 36) 
7 Finansowanie kosztów szkoleń i przekwalifikowania zawodowego osób 

nieQełnosprawnych (art. 38 i 40) 
8 Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia 

zatrudnionych osób niepełnosprawnych (art. 41) 
Kwota przeznaczona na zadania 

I Rehabilitac ja s połeczna 

1 Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 
turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1 pkt 7lit. a) 

2 Dofinansowanie organizacji sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób 
niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. b) 

3 Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych (art. 35a 
ust. l Qkt 7 lit. c) 

4 Dofinansowanie barier architektonicznych, w komunikowaniu SIę 1 

technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d) 

Kwota 

13.287,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

28.800,00 

0,00 

42.087,00 

280.000,00 

143.324,00 

342.427,00 

391.833,00 



5 Usługi tłumacza języka migowego lub usługi tłumacza-przewodnika 0,00 
(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. f) 

6 zmiany samodzielnego lokalu mieszkalnego dotychczas zajmowanego 
przez osobę niepełnosprawną, w sytuacji braku możliwości zastosowania 0,00 
w tym lokalu racjonalnych usprawnień lub jeżeli ich zastosowanie byłoby 
nieracjonalne ekonomicznie (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. g) 

7 Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 2.418.672,00 
zajęciowej 

( art. 35a ust. 1 pkt 8) 
8 Zlecanie zadań organizacjom pozarządowym w części dotyczącej 0,00 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych (art. 36) 
Kwota przeznaczona na zadania 3.576.256,00 

Razem rehabilitacja zawodowa i społeczna 3.618.343,00 


